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4 KOKEILUKULT TUURI

ALKUSANAT

“Without dreams and goals there is no living, 
only merely existing, and that is not  

why we are here.” 

– Mark Twain

K
äsissäsi on käytännön kokemuksiin perustuva kirja, joka joh-
dattaa sinut kokeilukulttuurin tulokselliseen johtamiseen 
asiantuntijaorganisaatiossa. Tavoitteeni oli kirjoittaa kirja, 
jonka avulla kuka tahansa voi halutessaan ottaa loikan koh-

ti ketterää kokeilukulttuuria ja saavuttaa parempia tuloksia. Tuon 
esille, miten kokeilukulttuuria voi edistää organisaatiotasolla, lähi
johtamisessa ja yksilön näkökulmasta. Oletpa sitten ison vastuualueen 
yritysjohtaja tai yksittäinen työntekijä, samat ketteryyden periaatteet 
pätevät organisaation eri tasoilla. Yhtä lailla ymmärrystä tarvitaan 
myös hallitustasolla, sillä hallitus voi omalla toiminnallaan tukea 
kokeilu kulttuuria tai huomaamattaan toimia kokeilujen esteenä.

Tämän kirjan eväillä ja työkaluilla voit rakentaa sellaisen perus-
tan, joka mahdollistaa jatkuvan innovoimisen, ketterän toiminnan ja 
menestyksen. Kokeilukulttuuri on ajattelutapa, joka näkyy kokeilu-
jen kautta oppimisena ja toiminnan jatkuvana parantamisena. Voit 
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huoletta tarttua kirjaan, vaikkei sinulla olisi aiempaa kokemusta ko-
keilemisesta. Jos taas ketterät kokeilut ovat sinulle jo tuttuja, löydät 
kirjasta silti varmasti uusia näkökulmia. Ketterien kokeilujen avul-
la valjastat koko organisaatiosi työskentelemään kestävän kasvun 
eteen, jolloin positiiviset tulokset näkyvät sekä plussana viivan alla 
että yhteisöllisyyden kokemuksena. 

Vaikuttaa siltä, että kokeilukulttuuri toteutuu jo joissakin or-
ganisaatioissa, mutta paljon on vielä voitettavaa. Monissa organi-
saatioissa kokeileminen on voimakkaasti yksilöriippuvaista. Kun 
tavoitellaan organisaatiotason kokeilukulttuuria, sen rakentaminen 
onnistuu vain yhteistyössä. Olennaista kokeilukulttuurin rakentu-
miselle on hyvä johtaminen. Ilman sitä kokeilut jäävät yksilötason 
tekemiseksi. 

Vahvasti asiantuntijavetoisilla aloilla on totuttu siihen, että aina 
löytyy asiantuntija, joka osaa kertoa, miten toimitaan. Kun kehite-
tään uutta muuttuvassa ympäristössä, vastaan tulee paljon tuntemat-
tomia muuttujia. Kukaan ei tiedä, millainen lopputulos tarkalleen 
on tai mitä tapahtuu. Se selviää vain kokeilemalla. Sama tilanne on 
edessä organisaatiolla, jonka toimintaympäristö muuttuu radikaa-
listi ja jonka sisäistä toimintaa pitää sopeuttaa uuteen tilanteeseen. 
Uuden edessä kukaan ei pysty sanomaan, millainen toimintatapa so-
pii juuri kyseiselle organisaatiolle. Vaihtoehtoina on pakottaa orga-
nisaatio johonkin ennalta määriteltyyn malliin tai edetä kokeillen ja 
rakentaa vähitellen toimiva malli. 

Lähden kirjassa liikkeelle kokeilukulttuurin peruselementeistä, 
joiden olemassaolosta kannattaa huolehtia jatkuvasti. Pureudun sen 
jälkeen itse kokeilemiseen ja osoitan, että kokeillessa kannattaa aja-
tella isosti mutta edetä pienin askelin. Näin syntyvät parhaat tulok-
set. Kokeilukulttuuri vaatii hyvää johtamista sekä rakennusvaiheessa 
että ylläpidettäessä. Keskityn ensin kokeilukulttuurin johtamisen eri-
tyishaasteisiin ja esittelen sen jälkeen erilaisia tapoja toteuttaa uusia 
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toimintatapoja. Tämän jälkeen pureudun kokeilukulttuurin toteu-
tumisen kannalta tärkeimpään aiheeseen eli reflektioon. Reflektio 
mahdollistaa oppimisen. Siksi kutsun reflektiota kokeilu kulttuurin 
sydämeksi. Seuraavaksi käyn läpi vuorovaikutuksen roolia ja kokoan 
kaikki aiemmat teemat yhteen ketterän oppimissyklin avulla. Lopuk-
si tarkastelen systematiikan vaikutusta onnistumiseen sekä tulosten 
mittaamista.

Jaan kirjassa haastattelemieni suomalaisten johtajien ja asian-
tuntijoiden kokemuksia kokeilukulttuurista. Mukana on lukuisia 
caseja ja esimerkkejä käytännön tilanteista. Tavoitteeni oli löytää 
tapaus esimerkkejä eri toiminnoista ja toimialoilta. Koen onnistu-
neeni, sillä mukana on sekä yksityisen että julkisen sektorin organi-
saatioita niin valmistavasta teollisuudesta, kaupan alalta kuin 
palvelu sektorilta. Kuvaan myös omia kokemuksiani kokei luista, 
joita olen tehnyt yksin ja yhdessä muiden kanssa. Olen toiminut 
muun muassa markkinoinnin, verkkokaupan kehityksen ja palvelu-
muotoilun vetäjänä. Työssäni olen saanut soveltaa ohjelmisto-
kehityksestä lainattuja ketteriä menetelmiä muihin toimintoihin, 
yhdistää mukaan business coachingista ja henkilöstön kehittämi-
sestä tuttuja elementtejä ja rakentaa uudenlaista tekemistä usein 
haastavissa olosuhteissa. 

Case-kuvauksien ja esimerkkien lisäksi esittelen kirjassa yksin-
kertaisia työkaluja, joita voit kokeilla nopeasti. Työkalut on ripoteltu 
pitkin kirjaa, aina kyseisen aiheen käsittelyn yhteyteen. Kirjan lop-
puun olen koonnut listan työkaluista, jotta voit palata niihin näp-
pärästi myöhemmin. Muutenkin olen pyrkinyt kirjoittamaan kirjan 
niin, että voit lukea sen kronologisesti alusta loppuun, mutta yksittäi-
set luvut toimivat myös toisistaan irrallaan. Jokaisen luvun loppuun 
olen poiminut muutamia keskeisiä ajatuksia muistin virkistykseksi. 

Päätin kirjoittaa tämän kirjan, koska muutoksesta on tullut jatku-
vaa ja vanhat toimintatavat eivät enää riitä. Haluan lisätä ymmärrys-
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tä kokeilemisen hyödyistä ja poistaa siihen liittyviä epäilyjä. Haluan 
myös rohkaista ihmisiä vahvistamaan omaa itsetuntemustaan ja si-
ten parantamaan kykyään sietää epävarmuutta ja virheitä. Toivon, 
että kirja auttaa sinua ymmärtämään pienestä aloittamisen hyödyt 
ja kannustaa kokeilemaan enemmän.

Oivalluttavia lukuhetkiä!

Terhi
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